
7. Metrocityring 17.06.2010 (2010-84839)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget tager formandens orientering om forløbet af åben tegnestue 29. 1.
maj og opfølgningsmøder d. 2. og 3. juni til efterretning.

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om det fremtidige arbejde med 2.
metro cityringen, herunder eventuelle indstillinger til det videre arbejde med de 4 
metrostationer og metroarbejdspladsen i Nørrebroparken.

Problemstilling
D. 29. maj holdt metroselskabet i samarbejde med Rambøll, Københavns Kommune og Nørrebro 
Lokaludvalg åben tegnestue på Skodagrunden. Rambøll anslog at der var 1.100 besøgende i løbet af 
de 6 timer som arrangementet varede. Metroselskabet og Rambøll var meget glade for fremmødet.
Lokaludvalget havde fået et hjørne af det store telt og både medlemmer af Lokaludvalget og 
medarbejdere i sekretariatet var til stede og delte brochure ud og svarede på spørgsmål om 
Lokaludvalgets holdning til de forskellige problemstillinger omkring Metrocityringen. 

D. 2 og 3. juni var der opfølgningsmøder i Lokaludvalgets lokaler i Lundtoftegade. Der var 
arrangeret et møde for hver station og interesserede borgere havde mulighed for at møde frem og 
stille spørgsmål og komme med forslag til udseendet af de 4 Metroforpladser. Medlemmer af 
Lokaludvalget var også til stede på møderne og fremlagde Lokaludvalget holdning til udseendet af 
Metroforpladserne, byrummet og Metro stationerne på Nørrebro i det hele taget. 

Lokaludvalget skal nu tage stilling til hvad man fremover skal gøre for at fremme Lokaludvalgets 
holdninger til Metrocityringen. Herunder skal Naturklagenævnets udtalelser og retningslinier for det 
kommende lokalplansarbejde i forbindelse med metrostationerne inddrages, der skal for de enkelte 
stationer og metroarbejdspladsen på Nørrebro tages stilling til hvor vidt lokaludvalget vil kræve 
omlægninger af byrum og trafik i forhold til de enkelte stationer og i hvilket omfang der skal ske 
tilkøb fra Københavns kommunes side så arbejderne kan gennemføres i sammenhæng med 
færdiggørelsen af  Metrocityringen i 2018. Endelig skal det drøftes hvordan VVM høringen og anlæg 
af metroarbejdsplads påstås at forhindre etablering af kunststofgræsplæne i Nørrebroparken.

Løsning

Lokaludvalget tager formandens orientering til efterretning og træffer beslutning om det fremtidige 
arbejde med metrocityringen.
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